
ROMÂNIA 
J U D E T U L , O L T • « 

C O M U N A I A N C U J I A N U 
C O N S I L I U L L O C A L 

H O T Ă R Â R E 

Cu privire la :Rectif icarea bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Iancu J i a n u - O l t 

Având în vedere: 

-raportul compart imentului contabil i tate nr.4788/03.11.20 i6 
- Legea bugetului de stat pe anul 2 0 1 6 nr.339/2015 , 
-art. 19 si art. 53 din Legea finanţelor publice locale nr 273/2006 cu completăr i le si modificările ulterioare; 

• • - H C L nr.5/2016 privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli pe anul 2 0 1 6 . 
-execuţia bugetara la 31.10.2016 
-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta deciz ionala in administraţ ia publica,cu modificările u l t e r i o a r e . 
- avizele comisi i lor de special i tate.nr.4858,4864,4865/08.11.2016, 

In temeiul art.36 (2) lit. b,alin.(4) litera a si art .45 si art. 115 al in. l lit.b din Legea administraţiei publice l o c a l e 
nr.2 f5/2001 republicata,cu modificări le si completăr i le ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

A R T . l . A p r o b ă rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli, al c o m u n e i Iancu Jianu.Judetul Ol t .a s t fe l : 
l .Se supl imentează contul de venituri 35020102 cu suma de 1 mii lei 
2.Se supl imentează contul de venituri 0 7 0 2 0 1 0 2 cu suma de 3 mii lei 
3.Se supl imentează contul de venituri 07020201 cu suma de 3 mii lei a 

4.Se supl imentează contul de venituri 3 6 0 2 0 6 cu suma de 2 mii lei 
5.Se supl imentează contul de venituri 4 2 0 2 2 0 cu suma de 20 mii lei 
6.Se supl imentează contul de venituri 45020401 cu suma de 80 mii lei 
7.Se disponibi l izeaza contul de cheltuieli 24510271 cu suma de 33 mii lei pentru cheltuieli de capital privind P U G 
urmând ca suma respectiva sa se aloce, in m o m e n t u l in care va intra subvenţia de CJ Olt 
8.Se disponibi l izeaza contul de cheltuieli materiale 24610220cu suma de 4 mii lei. 
9.Se supl imentează contul de cheltuieli materiale 2 4 5 1 0 2 2 0 cu suma de 45 mii lei din care 25 mii lei cadouri de Crăciun 
si 20 mii lei cheltuieli curente pentru intretinere si funcţionare 
10.Se supl imentează contul de cheltuieli de personal aparat propriu 2 4 5 1 0 2 1 0 cu suma de 53 mii lei 
11 .Se supl imentează contul de cheltuieli privind plata indemnizaţ i i insot i tor i 2 4 6 8 0 2 5 7 cu suma de 60 m i i le i 
12.Se supl imentează contul de rambursări de credite 24700281 cu suma de 3 mii lei 

. . . i 13.Se supl imentează contul de investiţii 24840271 pentru " M o d e r n i z a r e drumuri c o m u n a l e L=5,87 KM " cu suma de 10 
mii lei 
14.Se disponibi l izeaza contul de cheltuieli de personal 2 4 6 1 0 2 1 0 cu suma 1 mii l e i . * 
15.Se disponibi l izeaza contul de cheltuieli de personal 2 4 7 0 0 2 1 0 cu suma de 7 mii lei • 
16.Se disponibi l izeaza contul de cheltuieli de personal 2 4 7 4 0 2 1 0 cu suma de 9 mii lei 
17.Se disponibi l izeaza contul de cheltuieli materiale 2 4 7 4 0 2 2 0 cu suma de 3 mii lei 

18.Se supl imentează c o n t u l d e cheltuieli mater ia le 24700220 cu suma 10 mii lei din care 5 mii lei foc de artificii si 5 mi; 
lei instalaţii o rnamenta le pentru sărbători 
19. Se disponibi l izeaza contul 2 4 A 6 7 0 2 7 1 cu s u m a de 15 mii lei la lucrarea " M o d e r n i z a r e cămin cultural " 

Se rectifica programul de investiţii pe anul 2016 , astfel: 
1. Se supl imentează sumele pentru investiţia " M o d e r n i z a r e drumuri c o m u n a l e L=5,87 KM " cu s u m a de 10 mii lei 
2.Se disponibi l izeaza sumele pentru investiţia P U G cu suma de 33 mii lei j 
3.Se disponibi l izeaza sumele pentru investiţia " M o d e r n i z a r e cămin cultural " cu s u m a de 15 mii lei 
ART.2.Prezenta hotărâre se c o m u n i c a Primarului comunei Iancu Jianu si Instituţiei Prefectului - J u d . O l t 

PREŞEDINTE DE ŞEDIN 
IBUSI NICOL 

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR PREDA RODICA 

din 08.11 

» 

Adoptată în şedinţapublicamnu8.11.2016 cu un număr de 13 voturi din totalul de 13 consilieri 
prezenţi. 


